
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 

20 еибьл 2043 № 12-00 
О стоимости'обучения в 2023/2024 учебном году 

по образовательным программам высшего образования- 

программам магистратуры 

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 1 Федерального 

закона от 02.12.2019 № 380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 (ред. от 29.11.2018) 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

письмом Минобрнауки России от 06.02.2019 №МН-94/СК «Об установлении 

стоимости платных образовательных услуг» и на основании решения ученого 

совета МГГЭУ от 26.12.2022, протокол № 18 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.03.2023 стоимость обучения по образовательным 

программам высшего образования: 

- программам магистратуры для студентов 1-х курсов 2023 года 

набора (Приложение №1). 

2. И.о. начальника отдела информационных технологий и 

технического обеспечения И.В. Леонова в день регистрации настоящего 

приказа обеспечить его размещение на официальном сайте МГГЭУ в сети 

«Интернет». 

3. Начальнику общего отдела Д.Д. Пановой ознакомить ответственных 

лиц с настоящим приказом под роспись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя главного бухгалтера А.С. Калинину. 

Ректор И.В. Михалёв 

№ г ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИ 
Е.А. Томилов Иписью 
1 2 1 2 Сертификат: 00А1130561 С287747Е5028338В3РР7601 

Владелец: Михалёв Игорь Васильевич 

Действителен: с 30.11.2022 до 23.02.2024 



я ы 
к приказу от «9 »_07 

Приложение № 1 

2023:.№ 1®-ОА 

Стоимость обучения для лиц, поступающих в 2023/2024 учебном году на 

обучение по образовательным программам высшего образования — 
программам магистрату Ы 

№ Код Наименование Уровень Стоимость обучения за 

пит направления образования год (тыс. руб.) 

подготовки Очная | Очно- | Заочная 

форма | заочная | форма 
форма 

1 32.04.01 Общественное магистратура - 130 - 

здравоохранение 

2 | 37.04.01 Психология магистратура | _220 - - 

3 38.04.01 Экономика магистратура | 230 - - 

4 | 38.04.02 Менеджмент магистратура | 230 - - 

5 39.04.01 Социология магистратура | 220 - 100 

6 | 40.04.01 Юриспруденция магистратура | _250 130 - 

7 | 42.04.02 Журналистика магистратура | _250 - 130 

8 | 42.04.01 Педагогическое магистратура | 220 - 0 

образование 

9 | 44.04.03 Специальное магистратура | 230 - - 

(дефектологическое) 
образование 

10 | 49.04.02 | Физическая культура | магистратура - 130 - 

для лиц с 
отклонениями в 

состоянии здоровья 


